
ŘEŠENÍ ÚKOLŮ A VYSVĚTLENÍ 
 
1. Soki vpravo, Ola vlevo /samec o třetinu menší než samička, drobné barevné rozdíly/ 
2. terček /sokolníci tak nazývají samečky dravých ptáků/ 
3. na skalách – pořadí odshora: čimango, poštolka, ostříž, karančo, raroh, dřemlík 
4. labuť 
5. c /a – jestřáb, b – holub, d – výr, e – krkavec, f – kachna/ 
6. jestřáb – e, výr – d, kachna – c, krkavec – a, holub – b 
7. a – nosní dírka, b – ozobí, c – zejk, d – vous, e – kalhotky, f – stoják, g – chvaty, h – zbraně 
8. b, a, d, c 
9. a – luňák červený, b – káně lesní, c – sokol stěhovavý, d – poštolka obecná, e – jestřáb lesní 
10. c /a – husa, b – ostříž, d – poštolka/ 
11. FALCO PEREGRINUS – latinský název sokola stěhovavého 
12. e /nápadné oko a zejk, ostatní: a – sup bělohlavý, b – včelojed lesní, c – jestřáb lesní, 

d – orel mořský/ 
13. 17 mláďat 
14. hnízdoš /mládě v prachovém peří/, haluzník /mládě před opuštěním hnízda, narůstá obrysové 

peří, neumí se sám živit/, divoch /opouští hnízdo/, hagard /dospělý/ 
15. sokolnictví – tradiční aktivita lovu pomocí cvičených dravých ptáků. České sokolnictví je zapsáno 

na seznamu kulturního dědictví UNESCO. 
1. Místa v přírodě, která si nejraději vybíráme k hnízdění (skály) 
2. Naše nejčastější potrava ve městech (holubi) 
3. Smysl, který nejčastěji uplatňujeme při lovu (zrak) 
4. Naše hnízdiště v MB (komín) 
5. Udivující vlastnost při lovu (rychlost) 
6. Naše nejstrašnější zbraň při lovu (nohy) 
7. Průměrný počet vajíček v jedné snůšce (tři) 
8. Skupina obratlovců, která se občas objeví v naší potravě (savci) 
9. Jeden ze zakladatelů spolku Sokol (Tyrš) 
10. Útvar, kterým se zbavujeme nestravitelných částí potravy (vývržek) 
11. Druh letu, který probíhá u zamilovaného páru po příletu na hnízdiště (svatební) 

16. udržovat biologickou rovnováhu 
17. ornitolog 
18. individuální hodnocení, využít např. při rovnosti bodů 


